

## 業績等の概要【連結】(2025年3月期)

業績につきましては、経常収益は、貸出金利息及び有価証券利息配当金の増加により資金運用収益が増加したことから、前年度比144億円増加の1,687億円となりました。経常費用は、資金調達費用や営業経費が増加したものの、貸倒引当金繰入額の減少によりその他経常費用が減少したことから、前年度比18億円減少の1,210億円となりました。その結果、経常利益は前年度比162億円増加の477億円、親会社株主に帰属する当期純利益は前年度比64億円増加の329億円となりました。

## 主要な経営指標等の推移

### 当連結会計年度の前4連結会計年度及び当連結会計年度に係る次に掲げる主要な経営指標等の推移

	2020年度		2021年度		2022年度		2023年度		2024年度	
	自 2020年4月1日 至 2021年3月31日	自 2021年4月1日 至 2022年3月31日	自 2022年4月1日 至 2023年3月31日	自 2023年4月1日 至 2024年3月31日	自 2024年4月1日 至 2025年3月31日					
連結経常収益	111,742百万円	114,013	129,759	154,364	168,744					
うち連結信託報酬	128百万円	178	142	175	149					
連結経常利益	29,844百万円	23,492	17,091	31,510	47,743					
親会社株主に帰属する当期純利益	20,775百万円	20,628	11,560	26,527	32,969					
連結包括利益	42,405百万円	△15,071	9,251	50,829	△16,178					
連結純資産額	492,076百万円	469,583	464,635	490,391	454,613					
連結総資産額	10,977,364百万円	11,570,833	11,448,007	12,726,594	12,061,371					
1株当たり純資産額	1,575.29円	1,503.28	1,487.44	1,569.90	1,455.36					
1株当たり当期純利益	66.59円	66.04	37.00	84.92	105.54					
連結自己資本比率(国内基準)	10.15%	9.93	10.99	10.20	10.01					
連結自己資本利益率	4.26%	4.29	2.47	5.55	6.97					
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,489,580百万円	213,626	△461,231	777,800	△895,178					
投資活動によるキャッシュ・フロー	△365,012百万円	△195,667	64,589	△105,325	△202,813					
財務活動によるキャッシュ・フロー	△17,922百万円	△22,097	△14,298	△18,892	△19,696					
現金及び現金同等物の期末残高	2,569,963百万円	2,565,848	2,154,920	2,803,004	1,685,327					
信託財産額	75,259百万円	92,711	99,011	92,909	97,937					

- (注) 1. 連結自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づく2006年金融庁告示第19号に定められた算式に基づき算出しております。当行は、国内基準を採用しております。なお、2022年度より新たな自己資本比率規制(バーゼルⅢ最終化)を適用しております。  
2. 信託財産額は、「金融機関の信託業務の兼営等に関する法律」に基づく信託業務に係るものを記載しております。なお、連結会社のうち、該当する信託業務を営む会社は当行1社です。